
Změna č. 1 ÚP Nekoř 2011 

1 

 
 
 
 
 
 
 
 

O B E C     N E K O Ř 
 

Změna č. 1 územního plánu obce 
 
 

 
Zastupitelstvo obce Nekoř, příslušné podle § 6 odst. 5 písm. c) zákona č. 183/2006 

Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, 
za pouţití § 43 odst. 4 a § 55 odst. odst. 2 stavebního zákona, § 13 a přílohy č. 7 vyhlášky č. 
500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a 
způsobu evidence územně plánovací činnosti, § 171 a následujících zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve spojení s ustanovením § 188 odst. 3 a 4 stavebního zákona,  
 

v y d á v á 
 
tuto Změnu č. 1 Územního plánu obce Nekoř (územní plán obcí pod Zemskou branou), 
schváleného usnesením zastupitelstva obce Nekoř v roce 2002. Pořízení Změny č.1 ÚPO 
Nekoř pro správní území obce Nekoř schválilo zastupitelstvo obce Nekoř dne 31.08.2010 
usnesením č. 7/2010. 
Územně plánovací dokumentace se mění a doplňuje takto : 
 
1. Nově se vymezují tyto plochy: 
 
a) plocha technického vybavení, zahrnující pozemky parc.č. 344/2, 344/3, 344/4 a 344/5 
v k.ú. Nekoř označená v grafické části této změny 1.1  
   
b) plocha technického vybavení, zahrnující pozemky parc.č. 43, 44/1, 97/2 a 100 v k.ú. 
Nekoř označená v grafické části této změny 1.2  
 
c) plocha smíšené venkovské zástavby, zahrnující pozemek parc.č. 2728/3  v k.ú. Nekoř 
označená v grafické části této změny 1.3  
 
d) plocha smíšené venkovské zástavby, zahrnující pozemky parc.č. 1211, 1212 a část 
1201/2 (ZE) v k.ú. Nekoř označená v grafické části této změny 1.4  
 
e) lesní plocha, zahrnující pozemky parc.č. 2728/1,2,4-12 a 2853 v k.ú. Nekoř označená 
v grafické části této změny 1.5  
 



Změna č. 1 ÚP Nekoř 2011 

2 

f) lesní plocha, zahrnující pozemky parc.č. 1919/1, 1995, 1996/2, 1978, 1981 a 1982 v k.ú. 
Nekoř označená v grafické části této změny 1.6  
 

 

2. Změnou č. 1 územního plánu obce Nekoř se upravují a doplňují podmínky využití 
funkčních ploch stanovené v textové části takto: 
 

a) V kapitole 2.7 BYDLENÍ - REKAPITULACE NÁVRHOVÝCH LOKALIT se doplňuje text -  
- na konec oddílu NEKOŘ - Nekoř horní, střed, jiţně od kostela Sv. Mikuláše  
 13 lokalita 1.4  0,9 ha   2  domy 
 
- na konec oddílu NEKOŘ - Nekoř centrální rozvojové území, severně od OÚ, Vejrov  
 22 lokality 1.3  0,2 ha   1 dům 
 
 

b) v kapitole 13.7 CIVILNÍ OCHRANA se na konec kapitoly doplňuje text: 
Změna č. 1 se stávajícího havarijního plánování podle §20 vyhl. č. 380/2002 Sb. nedotýká. 
 
c)  v části ZÁVAZNÉ REGULATIVY se regulativy Vodní plochy a toky; Lesní plochy;  Ostatní 
zeleň, stromy; Veřejná zeleň, parky, hřbitovy; Travnaté plochy; Pole; Zahrady, sady doplňují 
o text: 
V nezastavěném území lze v souladu s jeho charakterem umisťovat stavby, zařízení, a jiná 
opatření pouze pro zemědělství, lesnictví, vodní hospodářství, pro ochranu přírody a krajiny, 
pro veřejnou dopravní a technickou infrastrukturu, pro snižování nebezpečí ekologických a 
přírodních katastrof a pro odstraňování jejich důsledků, a dále taková technická opatření a 
stavby, které zlepší podmínky jeho využití pro účely rekreace a cestovního ruchu, například 
cyklistické stezky, hygienická zařízení, ekologická a informační centra. 
 
Ostatní regulativy územního plánu zůstávají v platnosti. 
 
Hranice zastavěného území byla aktualizována v souladu se stavebním zákonem a 
stanovena ke dni 1.1.2011. Zobrazena je v grafické části ve výkresu základního členění a 
dalších (hlavní, koordinační). 
 
3. Součástí změny č. 1 územního plánu obce Nekoř jsou tyto výkresy grafické části:   
 
A2  Výkres základního členění území          1 : 5 000 
A3  Hlavní výkres             1 : 5 000 

 

 

 

 

 

O D Ů V O D N Ě N Í 
 
1. Postup při pořízení změny 

Pořízení změny č.1 územního plánu obce Nekoř schválilo Zastupitelstvo obce Nekoř 
usnesením č. 7/2010 na svém zasedání dne 31.8.2010. (Pro správní území obce Nekoř platí 
v současnosti územní plán Obcí pod Zemskou bránou (ÚPOZB), který byl schválen v r. 2002 
usneseními všech zúčastněných obcí. Ke dni zveřejnění návrhu zadání této změny vydaly 
obce Klášterec nad Orlicí a České Petrovice nové územní plány a původní ÚPOZB tak platí 
už jen pro území obcí Pastviny a Nekoř) Dne 29.10.2010 poţádala Obec Nekoř odbor REÚP 
MěÚ Ţamberk, jako úřad s rozšířenou působností o pořízení změny č. 1 územního plánu 
obce.  



Změna č. 1 ÚP Nekoř 2011 

3 

ZO obce Nekoř dne 23.12.2010 doplnilo svoji ţádost o usnesení č. 22/XII/2010 o  jmenování 
starosty obce Ing. J. Pomikálka a místostarostky obce Ing. Jany Kubíčkové Berkové 
určenými zastupiteli pro spolupráci při pořizování změny. 
Zadání změny č. 1 ÚPO bylo po projednání schváleno ZO Nekoř dne 11.7.2011 usnesením 
č. 3/VIII-2011.  
Návrh změny č. 1 byl projednán dle § 50 - 54 stavebního zákona: 
- ve smyslu § 50 odst. 2 se uskutečnilo dne 8.2.2012 od 13:00 hodin společné jednání 
s dotčenými orgány, krajským úřadem a sousedními obcemi 
Textová i grafická část předmětného návrhu byla  vystavena k nahlédnutí u pořizovatele od 
20.1.2012 do 9.3.2012 a také byla k dispozici na internetové adrese www.zamberk.cz.  
- ve smyslu § 51 byl návrh posouzen odborem strategického rozvoje kraje a evropských 
fondů krajského úřadu Pardubického kraje - stanovisko bylo vydáno dne 12.4.2012 pod č.j. 
KrÚ 18859/2011 OSRKEF/OUP 
- ve smyslu § 52 byl upravený a posouzený návrh změny č. 1 ÚPO Nekoř vystaven 
k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu Nekoř a u pořizovatele, a to od 4.5.2012 do 
18.6.2012  a zároveň byl k dispozici na internetových adresách www.zamberk.cz a 
www.nekor.cz 
- veřejné projednání se konalo 18.6.2012 od 16:00 hodin v zasedací místnosti ObÚ Nekoř; 
k předloţenému návrhu nebyly podány ţádné námitky ani připomínky 
 
 
 
2. Vyhodnocení souladu s politikou územního rozvoje a územně plánovací 

dokumentací vydanou krajem, vyhodnocení koordinace využívání území z hlediska 
širších vztahů 

Z hlediska PÚR ČR je území situováno mimo rozvojové oblasti a osy, specifické oblasti, 
koridory technické infrastruktury a souvisejících rozvojových záměrů.  
Navrhované změny se dotýkají následující republikové priority uvedené v podkapitole 2.2 
PÚR ČR:  
Čl.16 - …dávat přednost komplexním řešením… a … při řešení hodnot území zohledňovat 
požadavky na zvyšování kvality života obyvatel a hospodářského rozvoje území – změna č. 
1 ÚPO Nekoř je sice dílčí řešení, nezasahuje však do urbanistické koncepce ÚPO a je s ní 
v souladu. Kvalitu ţivota obyvatel zvyšují návrhové lokality ve dvou oblastech. Jednak dvě 
nové plochy technického vybavení, které rozšiřují prvky veřejné infrastruktury a zvyšují jejich 
dosaţitelnost. Dále jsou to dvě lokality individuálního bydlení, které dávají moţnost mladým 
rodinám vytvořit vlastní bydlení v místech s vazbou na pracovní místo (1.3) a s ohledem na 
rodové vazby (1.4). K hospodářskému rozvoji území pak přispívá rozšíření lesního 
hospodářství místního občana (lokality 1.5 a 1.6) a dále stabilizace ekonomicky činných 
občanů v lokalitách pro bydlení;   
Čl. 27 - Vytvářet podmínky pro koordinované umísťování veřejné infrastruktury v území a tím 
podporovat její účelné využívání v rámci sídelní struktury – ustanovení tohoto článku naplňují 
obě lokality technického vybavení 
Ostatních článků se navrţené lokality přímo nedotýkají a obecně nejsou v rozporu  
s republikovými prioritami územního plánování pro zajištění udrţitelného rozvoje území, a to 
zejména s ochranou přírodní, civilizační a kulturní hodnoty území při současném zohlednění 
poţadavků na zvyšování kvality ţivota obyvatel a hospodářského rozvoje území.  
 
Navrhovaná změna je v souladu se Zásadami územního rozvoje Pardubického kraje, 
vydanými usnesením Zastupitelstva Pardubického kraje č. Z/170/10 ze dne 29.4.2010 (ZÚR 
Pk) ze kterých vyplývají pro řešené území následující poţadavky a úkoly: 

- respektovat priority územního plánování pro zajištění udržitelného rozvoje území, které 
jsou stanovené v kapitole 1 ZÚR Pk - navrhované řešení změny č.1 zachovává výraz sídla a 
nenarušuje venkovskou urbanistickou strukturu; nedochází ani k fragmentaci krajiny - lokalita 
1.3 přirozeně navazuje na zastavěné území a není vymezována na úkor lesa, lokalita 1.4 



Změna č. 1 ÚP Nekoř 2011 

4 

sice nenavazuje přímo na zastavěné území, ale jen z toho důvodu, ţe tato návaznost není 
moţná z důvodu nedostatku prostoru mezi cestou a lesem, a proto je navrhována aţ 
v dalším návazném otevřeném prostoru; vzhledem k ostrým úhlům v kříţení cest a blízké 
přítomnosti lesa je vzdálenost plochy sice cca 150m, vymezení této plochy však 
nefragmentuje krajinu ani nezakládá moţnost vzniku nového sídla, protoţe se jedná o 
rozšíření rodového sídla o bydlení pro novou generaci;   

- respektovat zásady pro plánování změn v území a rozhodování o nich, které jsou 
stanovené pro lesozemědělskou krajinu - pro zdůvodnění vymezení navrhovaných ploch 
bydlení byla pouţita metodika ÚÚR: 

  
Vyhodnocení potřeby vymezení zastavitelných ploch: 
Zbývající plochy bydlení vymezené ve schváleném ÚP obce celkem  - 94000 m2 
 
Odhad potřeby zastavitelných ploch pro bydlení -  
- požadavky vyplývající z demografického vývoje   30 b.j. 
- požadavky vyplývající z nechtěného soužití    15 b.j. 
- požadavky vyplývající z polohy obce – vliv blízkosti centra RO 10 b.j. 

celkem                                                                                            55 b.j. 
 

Protože ÚPO ani obec, vzhledem k charakteru obce a předpokládanému zájmu 
žadatelů o byt, nenavrhují realizaci bytových domů, bude celá potřeba bytových 
jednotek uspokojována výstavbou rodinných domů. Potřeba plochy na 1 RD je 
vzhledem ke konfiguraci terénu cca 1 000 m2, vychází potřeba ploch pro bydlení na cca 
55 000 m2. Odhad potřeby vyplývá ze současného demografického vývoje, který 
vykazuje za poslední tři roky nárůst obyvatel o 61, což úzce souvisí se zastavěním 
vymezených ploch v centru obce. 

 
Po provedení výpočtu potřeby nových zastavitelných ploch sice je zřejmé, ţe na území 

obce Nekoř je územním plánem obce vymezen dostatek zastavitelných ploch pro bydlení, 
jedná se ale o plochy, které se nacházejí v jiţní části obce („horní konec“) a v navazující 
místní části Bredůvka. To znamená cca 2 – 3 km od centrální části obce. Severní a centrální 
části obce pak mají kapacitu zastavitelných ploch vyčerpanou. Vyřešení této disproporce a 
přehodnocení stávajícího stavu, které velmi pravděpodobně přinese vypuštění některých 
zastavitelných ploch (nebo jejich částí), případně jejich přeřazení do ploch územních rezerv, 
musí být ale řešeno komplexně, a to novým územním plánem, jehoţ pořizování uţ začalo; 

navrhované zastavitelné plochy proto doplňují zastavěná území takto: 
     - Lokalita 1.3 přirozeně navazuje na zastavěné území, není vymezována na úkor lesa. 
Hlavní sítě technické infrastruktury jsou v dostatečné kapacitě v blízkosti pozemku. Dopravní 
napojení je po místní a účelové komunikaci ve vlastnictví obce Nekoř.  
- Lokalita 1.4 sice přímo nenavazuje na zastavěné území, ale je situována na pozemky 
navrhovatele - soukromě hospodařícího zemědělce - v těsné blízkosti jeho usedlosti. 
Nezakládá nové sídlo v krajině, ale vytváří stabilizující prvek pro jeho dospělé děti, které 
pokračují v rodinném hospodaření a bydlení ve vzdálené lokalitě soustředěné výstavby pro 
ně není vhodné. Přirozenou vazbou na stávající bytové a hospodářské objekty rodinného 
hospodářství je vyloučen vznik nového sídla - jedná se o rozšíření bytových moţností 
hospodařícího rodu. Plocha není vymezována na úkor lesa, hlavní sítě technické 
infrastruktury jsou v dostatečné kapacitě v blízkosti pozemku - na pozemku rodičů. Dopravní 
napojení je po místní komunikaci ve vlastnictví obce Nekoř a po účelové komunikaci ve 
vlastnictví navrhovatele.  

- respektovat resp. zpřesnit koridor dopravy nadmístního významu D28 - přeloţka silnice 
I/11 v úseku Šedivec - Lichkov - změnové lokality jsou vymezovány mimo zájmové území 
koridoru; 

- zohlednit a respektovat plochy a koridory nadregionálního územního systému 
ekologické stability v řešeném území a jejich návaznost z hlediska širších vztahů - 



Změna č. 1 ÚP Nekoř 2011 

5 

nadregionální biokoridor K81 - rozsah navrhované změny neumoţňuje zpřesňovat prvky 
ÚSES. Navrhované lokality do NRBK K81 nezasahují.  
Vzhledem k situování a charakteru jednotlivých lokalit Změny č.1 lze z hlediska širších 
vztahů konstatovat, ţe ke kolizím mezi záměry Změny č.1 ÚPO Nekoř a záměry sousedních 
obcí nedochází. Navrhovaná změna rovněţ neobsahuje ţádné návrhy, které by přesahovaly 
na území sousedních obcí a také v ţádném případě nedochází ke kolizím mezi jednotlivými 
funkčními plochami sousedících obcí.  
 
 
3. Vyhodnocení souladu s cíli a úkoly územního plánování 

Změna č. 1 ÚPO Nekoř je v souladu s cíli a úkoly územního plánování stanovenými v §18 a 
§19 Zákona č. 183/2006 Sb. – stavební zákon. Urbanistická koncepce se změnou č. 1 
nemění, stejně jako koncepce dopravní a technické infrastruktury.  
 
 
4. Vyhodnocení souladu s požadavky stavebního zákona a jeho prováděcích předpisů 

Změna č. 1 ÚPO Nekoř je v souladu s poţadavky zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou 
č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací dokumentací 
a způsobu evidence územně plánovací činnosti a vyhlášky 501/2006 Sb. o obecných 
poţadavcích na vyuţívání území. Pro grafickou část změny č.1  není poţadován výkres 
veřejně prospěšných staveb. opatření a asanací, protoţe navrhovaná změna se této oblasti 
nedotýká.  
 
 
5. Vyhodnocení souladu s požadavky zvláštních právních předpisů – soulad se 

stanovisky dotčených orgánů podle zvláštních předpisů, popřípadě s výsledkem 
řešení rozporů 

Návrh změny č. 1 územního plánu obce Nekoř byl projednán s dotčenými orgány dle 
rozdělovníku v oznámení, svá stanoviska (ne)uplatnily: 
 
1. MZe ČR, Pozemkový úřad Ústí n. O - bez stanoviska  
2. Krajský úřad Pk, odbor strategického rozvoje kraje a evropských fondů - vyjádření č.j. KrÚ 
5154/2012 OSRKEF OUP ze dne 27.2.2012 - nesouhlas s vymezením zastavitelných ploch 
1.3 a 1.4 - odůvodnění návrhu bylo doplněno a podrobné odůvodnění vymezení ploch je 
součástí této zprávy 
3. Krajský úřad Pk, odbor ŽPZE - stanovisko č.j. 5155/2012/OŢPZ/PI ze dne 8.3.2012 - bez 
připomínek, souhlas vyhodnocením důsledků na ZPF  je součástí stanoviska 
4. Státní úřad pro jadernou bezpečnost, Hradec Králové –  bez stanoviska 
5. Hasičský záchranný sbor Pk Ústí n.O. - č.j. HSPA-29-66/2012 ze dne 27.1.2012 - bez 
připomínek 
6. Krajská hygienická stanice Pk, Ústí n.O. - č.j. KHSPA 01058/2012/HOK-UO ze dne 
24.1.2012 -  bez připomínek 
7.  Státní energetická inspekce, úz. inspektorát Pardubice - bez stanoviska 
8. MÚ Žamberk, ZPZE - č.j. 1891/2012/ZPZE/POKM/SOU/017 ze dne 1.2.2012 - bez 
připomínek  
9. MÚ Žamberk, SPDO - bez stanoviska   
10. VaK Jablonné nad Olicí - bez vyjádření 
11. Lesy ČR,  s.p., Přemyslova 1106, Hradec Králové - bez vyjádření  
12. Pozemkový fond, územní pracoviště Ústí n. O. - bez vyjádření 
13. ČEZ Distribuce Děčín - č.j. Di / 4 - 12 ze dne 7.3.2012 - bez připomínek 
14. Povodí Labe s.p., Hradec Králové - bez vyjádření 
 



Změna č. 1 ÚP Nekoř 2011 

6 

6. Vyhodnocení splnění zadání 

Změna č. 1 ÚPO Nekoř je zpracována na základě Zadání změny č. 1 ÚPO Nekoř, které bylo 
schváleno Zastupitelstvem obce Nekoř usnesením č. 3/VIII-2011 dne 11.7.2011 a jeho 
poţadavky byly do tohoto návrhu zapracovány. 
Koncepce a poloha změny č. 1 ve struktuře územně plánovací dokumentace obce odpovídá 
předpokladu vypracování nového územního plánu obce v nejbliţší budoucnosti. 
 
 
7. Komplexní zdůvodnění přijatého řešení 

Změna č. 1 územního plánu Nekoře obsahuje jednotlivé, relativně malé změnové lokality. 
Nezakládají se plochy soustředěné výstavby, jedná se vesměs o doplňující plochy a prvky.   

Všechna dopravní i inţenýrská napojení jsou druhotná v rámci obce. Z územního plánu 
ani ze změny č. 1 nevyplývají poţadavky na zásahy do primárních struktur. 

Je nutno si uvědomit, ţe tato změna č. 1 je rozsahem minimální a řeší se jí některé menší 
aktuální poţadavky a korekce regulativů. Moţné významnější zásahy, stejně jako 
přehodnocení současně vymezených ploch bydlení, přinese nový územní plán. 

 
Popis lokalit 1.1 aţ 1.6: 
 

  LOKALITA  č. 1.1 
zahrnuje pozemky parc.č. 344/2, 344/3, 344/4 a 344/5 v k.ú. Nekoř ve výměře cca 0,2 ha 
 -  vyuţití podle ÚPO: smíšená venkovská zástavba a zahrady, sady  
 -  vyuţití po změně: technické vybavení 
V lokalitě je moţnost napojení na stávající dopravní a inţenýrskou strukturu. 
 
  LOKALITA  č. 1.2 
zahrnuje pozemky parc.č. 43, 44/1, 97/2 a 100 v k.ú. Nekoř ve výměře cca 0,5 ha  
 -  vyuţití podle ÚPO: sport, rekreace  
 -  vyuţití po změně: technické vybavení 
V lokalitě je moţnost napojení na stávající dopravní a inţenýrskou strukturu. 
 
  LOKALITA  č. 1.3 
zahrnuje pozemek parc.č. 2728/3 v k.ú. Nekoř ve výměře cca 0,2 ha  
 -  vyuţití podle ÚPO: travnaté plochy   
 -  vyuţití po změně: smíšená venkovská zástavba 
Plocha pozemku je omezena existencí ochranného pásma lesa. Lokalita je určena pro jeden 
rodinný dům. V lokalitě je moţnost napojení na stávající základní technickou infrastrukturu. 
Přístup na pozemek je navrţen po účelové komunikaci ze stávající místní komunikace 
(propojovací komunikace mezi Údolím a prostorem hráze Pastvinské přehrady - zároveň 
osová komunikace Údolí). 
 
  LOKALITA  č. 1.4 
zahrnuje pozemky parc.č. 1211, 1212 a část 1201/2 (ZE) v k.ú. Nekoř ve výměře cca 0,9 ha  
 -  vyuţití podle ÚPO: travnaté plochy   
 -  vyuţití po změně: smíšená venkovská zástavba 
Plocha pozemku je omezena existencí ochranného pásma lesa a konfigurací terénu. Lokalita 
určena pro max. dva rodinné domy. V lokalitě je moţnost napojení na stávající základní 
technickou infrastrukturu. Přístup na pozemek je po stávajících komunikacích -  místní a 
účelové. 
 
  LOKALITA  č. 1.5 
zahrnuje pozemky parc.č. 2728/1,2,4-12 a 2853, v k.ú. Nekoř ve výměře cca 6 ha  
 -  vyuţití podle ÚPO: travnaté plochy 
 -  vyuţití po změně: lesní plochy 



Změna č. 1 ÚP Nekoř 2011 

7 

  LOKALITA  č. 1.6 
zahrnuje pozemky parc.č. 1919/1, 1995, 1996/2, 1978, 1981 a 1982 v k.ú. Nekoř ve výměře 
cca 7,2 ha  
 -  vyuţití podle ÚPO: travnaté plochy   
 -  vyuţití po změně: lesní plochy 

 
 

8.  Vyhodnocení vlivů na udržitelný rozvoj území a informace, jak bylo respektováno 
stanovisko k vyhodnocení vlivů na životní prostředí 

 

V zadání změny č. 1 územního plánu obce Nekoř nebylo posouzení z hlediska vlivů na 
ţivotní prostředí poţadováno na základě stanoviska odboru ţivotního prostředí a 
zemědělství č.j. KrÚ 92446/2010/OŢPZ/PI  ze dne 19.01.2011   

Negativní vliv změny č. 1 územního plánu obce Nekoř na vymezené ptačí oblasti a evropsky 
významné lokality byl vyloučen stanoviskem odboru ŢPZ KrÚ Pardubického kraje, které  bylo 
vydáno dne 17.01.2011 pod č.j. 1608/2011/OŢPZ/Sv. 

 Rozsah navrţených ploch je úměrný velikosti a významu obce a nevyvolá zhoršení 
ţivotního prostředí v obci. 
 

9.  Vyhodnocení předpokládaných důsledků navrhovaného řešení na zemědělský 
půdní fond a na pozemky určené k plnění funkcí lesa 

9.1 Ţivotní prostředí 

Změnové náměty nikde nezasahují do zvlášť chráněných území. Zábory ZPF se odehrávají 
vesměs na současným územním plánem předpokládaných územích (Rezervy). Náměty mají 
arondační charakter a vesměs jsou v kontaktu se současně zastavěným územím vůči němuţ 
hrají rozšiřující roli. Nezakládají se prostorově oddělené urbanistické prvky. 

9.2 Vyhodnocení vynětí ze ZPF 
V následujícím přehledu jsou uvedeny veškeré vyskytující se BPEJ v řešeném území včetně 
jejich třídy ochrany (zatřídění je provedeno dle metodického pokynu ze dne 12.6.1996 č.j. : 
OOLP/1067/96) : 

8.34.21/I 8.35.01/I 8.37.15/V 8.40.67/V 8.41.60/ 

8.34.24/III 8.35.04/II 8.37.16/V 8.40.68/V 8.41.67/V 

8.34.31/II 8.35.21/I 8.37.46/V 8.40.69/ 8.41.68/V 

8.34.34/III 8.35.24/II 8.37.56/V 8.40.77/V 8.41.78/V 

8.34.41/IV 8.35.31/II   8.40.78/V 8.41.89/V 

8.34.44/V 8.35.34/III   8.40.89/V  

8.34.51/IV 8.35.41/IV  

8.34.54/V 8.35.44/V 

  8.35.51/IV 

  8.35.54/V 

8.50.04/V 8.58.00/II 8.67.01/V 8.68.11/V 

8.50.11/IV     8.68.41/V 

8.50.14/V   

8.50.41/V 

8.50.44/V 



Změna č. 1 ÚP Nekoř 2011 

8 

Souhrnné vyhodnocení záboru ZPF : 

Č
ís

lo
 lo

k
a
lity

F
u

n
k
č
n

í v
y
u

ž
ití 

ú
z
e
m

í

C
e
lk

o
v
á
 v

ý
m

ě
ra

 

lo
k
a
lity

 v
 h

a

D
ru

h
 p

o
z
e
m

k
ů

 

d
o

tč
e
n

ý
c
h

 

z
á
b

o
re

m

C
e
lk

e
m

P
lo

c
h

y
 p

ře
s
ta

v
e
b

     
v
 z

a
s
ta

v
ě
n

é
m

 ú
z
e
m

í

Z
a
s
ta

v
ite

ln
é
 p

lo
c
h

y
 

a
 z

m
ě
n

y
 v

 k
ra

jin
ě
                  

m
im

o
 z

a
s
ta

v
ě
n

é
 

ú
z
e
m

í

V
ý
m

ě
ra

 

n
e
z
e
m

ě
d

ě
ls

k
ý
c
h

 

p
o

z
e
m

k
ů

K
ó

d
 B

P
E

J

T
říd

a
 o

c
h

ra
n

y

O
rn

á
 p

ů
d

a

T
rv

a
lý

 tra
v
n

í p
o

ro
s
t

S
a
d

y
 a

 z
a
h

ra
d

y

č. 1.1 TV 0,15 sady a zahrady 0,09 0,09 8.40.78 V 0,07

část změna funkce 8.35.41 IV 0,01

23 0,01

č. 1.2 TV 0,5 trvalý travní porost 0,07 0,07 0,08 23 0,07

zábor č. 35 ÚP - část 0,35

č. 1.3 SV 0,18 trvalý travní porost 0,18 0,18 8.40.89 V 0,17

23 0,01

č. 1.4 SV 1,06 trvalý travní porost 1,06 1,06 8.35.51 IV 1,03

23 0,03

č. 1.5 L 7,2 trvalý travní porost 6,95 6,95 8.37.46 V 0,24 6,59

orná půda 0,25 0,25 8.40.89 V 0,14

23 0,01 0,22

č. 1.6 L 6,65 trvalý travní porost 6,65 6,65 8.40.78 V 1,92

8.34.51 IV 3,35

8.35.41 IV 0,11

8.50.11 IV 0,02

23 0,61

? 0,64

CELKEM 15,25

T
A

B
U

L
K

Y
 V

Y
H

O
D

N
O

C
E

N
Í Z

Á
B

O
R

Ů
 Z

P
F



Změna č. 1 ÚP Nekoř 2011 

9 

9.3 PUPFL 
Pozemky určené k plnění funkce lesa 
Zásahy ani vynětí z PUPFL se nenavrhují. V případě zasaţení ochranného pásma lesa bude 
výjimka projednána s příslušným orgánem ţivotního prostředí a vlastníkem lesa. 
 
 
10. Vyhodnocení připomínek 

K návrhu změny č. 1 územního plánu obce Nekoř nebyly podány ţádné připomínky. 
 
 
11. Rozhodnutí o námitkách a jejich odůvodnění 

Proti návrhu změny č. 1 územního plánu obce Nekoř nebyly podány ţádné námitky. 
 
 
 
 
  GRAFICKÁ ČÁST 
B2  Koordinační výkres            1 : 5 000 
B3  Výkres předpokládaných záborů půdního fondu        1 : 5 000 
 
 
 
 

Poučení: 
Proti změně č. 1 územního plánu obce Nekoř vydané formou opatření obecné povahy nelze 
podat opravný prostředek (§ 173 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád). 
 
 
V Nekoři dne 25.června 2012  
 
 
 
 
 
 
 
 
Ing. Jana Kubíčková - Berková         Ing. Jiří Pomikálek 
        místostarostka obce              starosta obce  
 

 

 
 


